2021 年 2 月（第 5 版）**                        届出番号 23B2X00017000009
2016 年 3 月（第 4 版 新要領に基づく改定）*
添付文書
歯 07 歯科用ワックス
一般医療機器   歯科用パラフィンワックス   JMDN：70893000
ＢＳＡパラフィンワックス
【禁忌・禁止】
・火気厳禁
・高温の場所に保管しないこと。
【形状、構造及び原理等】
［形状・構造］（**）
ソフトタイプ
１．形状：  板状
2. 厚さ：  1.4mm
3. サイズ： 横 146mm×縦 73mm
ワイド ソフトタイプ
１．形状：  板状
2. 厚さ：  1.4mm
3. サイズ： 横 170mm×縦 85mm
ミディアムタイプ
１．形状：  板状
2. 厚さ：  1.4mm
3. サイズ： 横 146mm×縦 73mm
ワイド ミディアム
１．形状：  板状
2. 厚さ：  1.4mm
3. サイズ： 横 170mm×縦 85mm
［原理］
板状のワックスを加熱して棒状にし、基礎床に圧接
する。
［物理的性質］（**）
融点：ソフトタイプ（58℃）
ミディアムタイプ（62℃）
［包装］
1 箱（１ｋｇ）
【使用目的又は効果】（*）
主として、義歯床の仮床、人口歯の排列等に用いる
ワックス。
【使用方法等】（*）
・板状のワックスを加熱して棒状にし、棒状になっ
たワックスを馬蹄形にして基礎床に圧接する。
・過不足部分は盛ったり,足したり、削ったりし基礎
床に圧接する。
【使用上の注意】
・本材は可燃性である為、火災、火傷などに注意す
ること。
・歯科医療及技工資格者のみの使用に限られ、歯科
用目的以外に使用しないこと。
【保管方法及び有効期間等】*
［保管方法］（**）
・通気性のよい、汚染を受けない場所で保管するこ
と。
・高温、多湿な場所を避けて保管すること。
・歯科医療従事者以外の者が触れない場所に保管す
ること。
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】（*）
製造販売業者 ：㈱ビーエスエーサクライ
住    所 ：名古屋市天白区高島 1 丁目 117-1
ＴＥＬ    ：０５２－８０５－１１８１
外国製造業者  ：上海ラビット有限公司
国   名  ：中国